orientem juxta uiam, que ducit Muron. Si pecus aliquod 

cafu amnem tranfilierit, paftor i’ine culpa erit. Si vero 
feienter et uolenter peccora tränt amnem abegerit, duof Tokios 

fculteto et duof foklof dabit monafterio. Prata fimiliter de 

Nufdorf a peccoribus ciuitatif non tangentur. Item burgenfes 

ciuitatif et onmef fuccefforef eorum illefa conferuabunt mona¬ 
fterio iura et graciam de non dandis talliis, ab imperatoribus 

et regibus in ciuitatibus fuif eidem monafterio ab antiquif 
retro annif conceffa. Dornum igitur unam in Yberlingen 

habebit liberam ab omni exactionif genere. Si vero alia aliqua 

domus tradita fuerit monafterio, pro uendendi induciis liberam 
liabebit eandem domum per diem et annum. Si vero illo 

anno domus ipfa vendita non fuerit et ciuef loci int ui tu dei 

et monafterii fuperfedere noluerint, exactionem facient in 

domum illam, qualif in aliam equiualentem fieri folet, non 

tarnen maiorem, quam cenfus unius anni valere potuerit. 

Similis erit ratio vinearum, que ab lioc anno in reliquum 
monafterio forfitan tradentur, videlicet quod primo anno libere 

erunt, in fequentibus vero annif, fi ciuef carere noluerint, 

imponent vinee illi fummam, que alii vinee eiusdem quanti- 

tatif imponi folet. Item ciuef ciuitatif ceffabunt ab inpetitione, 

quam quandoque pro fua voluntate liabuerunt fuper prato, 
quod viuarium dicitur, et libere fiue quiete relinquunt illud 

monafterio. Acta sunt liec in Vberlingin anno verbi incar- 

nati M°. CC°. X°L. 1°. tercio Nonaf Maij, sub fculteto 

Wernliero, confiliariif autem ciuitatif Ylrico Abufario, Hainrico 
de Bizzinhovin, Sifrido Mauro, Burchardo cognomento Winman, 

Hainrico de Alofpacli, Hainrico Similario, Reinbardo Hseffili, 

Egilolfo et Hainrico fratre fuo de Nvuiron, Hainrico filio 
feniorif miniftri, Hermanno aurifici, prefente tota ciuitate. Ob 
firmius autem robur geftorum pagine huic appenfum est 

figillum domini abbat.if de Salem cum figillo noftro, vnum 

quoque par litterarum erit apud nof, reliquum vero ex equo 

ifti refpondenf erit in Salem. 
Perg. Or. An schmalem Pergamentstreifen bängt das 

Siegel des Schultheißen Wernher von Ueberlingen wie an 

No. 197. Das Siegel des Abtes von Salem ist abgefallen. 

An dessen Stelle ist später ein anderes Siegel befestigt worden, 

ein kleines Rundsiegel in grünem Wachs mit unleserlicher 
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Umschrift und dem Wappenbild der vom 14. Jahrh. an in Ueber- 

lingen nachweisbaren Familie Betz. Die Urkunde ist mit den 

Buchstaben A bis P cirographiert. Auf der Rückseite: Sta- 

tutum inter nof et ciues in Vberlingin fuper predio in Birnhvwe. 

Cod. Sah II, 87 No. LXXXI mit der gleichen Ueber- 

schrift (der Ortsname Birnöwe). 

Druck: Ztschr. 4, 243 nach dem Cod. Sal. Hegest: Ztschr. 2, 92. 

Fürstenb. Urkb. 1, 184. 

1241. August 29. Yeringen. Graf Wolfrad von Veringen bekennt, 

dass ihm von dem Gut in Ertingen, welches das Kloster Salem von 

H. Bizzenhofer erworben, keinerlei Dienstbarkeit zustehe. 211. 

Comef Wolfradus de Veringin Omnibus hoc fcriptum in- 

fpecturis gelte rei noticiam. Sciat uniuerfitaf ueftra, quod 

cum uenerabilis abbaf Bertoldus et conuentus de Salem pre- 
dium de manu Hainrici Bizzenhouterii et Hainrici nepotif fui 

in Ertingin comparaffent, nof ratione comitatus feruitium de 

eodem predio attemptauimus recipere. Sed per feniores 

minifteriales noftros aliofque uicinos certificati fuimus, quod 

nulluin omnino feruitium de eodem predio comitibus umquam 

fuit perfolutum nec perfolui deberetur. Nam ipfum predium 

ab exordio de manu comitum de Heltinftain defcenderat, quorum 

proprium fuit. Datum apud Veringin anno M°. CC°. X°LI°. 

IIIIt0 Kalendas Septembris. 

Cod. Sal. II, 71 No. LXVI. Ueberschrift (pag. 70 unten): 

Confeffio comitif Wolfradi fuper libertate predii in Ertingin, 

quod emimus de manu Hainrici Bizzenhouarii. 

Regest: Ztschr. 2, 93. Locher, Grafen von Veringen S. 55. 

1241 0. T. Mülheim. Graf Friedrich von Zollern und sein Sohn 
Friedrich befreien ein dem Kloster Salem gehöriges Haus zu Mülheim von 
allen Lasten. 212. 

Notum fit omnibus, quod ego comef Fridericus de Zolre 

et filiuf meuf Fridericus pro remedio animarum noftrarum et 

ad precef venerabilis Berhtoldi abbatif indulfimus monafterio 

de Salem, ut in burgo noftro Mvlhain propriam habeat 

domum ac fundum domus liberam [189] a talliif fiue collectif 

et a vigiliarum cuftodibus et nullum genus exactionif per nof 

uel per ofticiatof noftros l'eu per ciuef loci illius illi domui 
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imponetur. Sed et monarterium nichil amplius in burgo illo 

inquiret. Et ut rata fit in pofterum hec noftra conceffio, 
paginam lianc noftri figilli appenfione roborauimus pro firmiori 
teftimonio et cautela. Actum apucl Mvlliain anno gratie 
M°. CC°. XLI°. prefentibus ciuibus vniuerfis. 

Cod. Sal. III, 188. Ueberschrift: Confirmatio comitif 
Fr. de Zolre et filii eins fuper fundo dornus in Mvlhain. 

Druck nach dem im kgl. preuss. Geh. Hausarchiv befindlichen Original: 
Monumenta Zollerana I No. 170.